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LICENCE DOUBLE MENTION DROIT / LEA

L3 parcours Droit prive / LEA

Composante
Droit et sciences sociales, Lettres et langues

Informations non contractuelles.
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Ardeeds

Université
dePoitiers

Programme

Mode full (title / type / CM / TD / TP / credits)
L3 parcours Droit privé / LEA

Semestre 5

UEL1 - Compétences fondamentales de Droit privé |

Droit des contrats spéciaux | CM
Droit des contrats spéciaux | TD

UE2 - Compétences fondamentales de Droit privé Il

Droit du travail |
Droit du travail | CM
Droit du travail | TD
Droit des sociétés |
Droit des sociétés | CM
Droit des sociétés | TD

UE3 - Compétences complémentaires |

Procédure civile CM
Droit du travail | CM
Droit des sociétés | CM

UE4 Anglais : Utiliser les outils linguistiques et mobiliser des connaissances
culturelles dans la langue étrangére

UE1 Anglais : Utiliser les oultils linguistiques et mobiliser des connaissances
culturelles dans la langue étrangére

Anglais - Langue orale : Interprétation

Anglais - Langue écrite : Theme + Version

Anglais - Institutions politiques et culturelles de 'Amérique du Nord

UES LVB : Utiliser les outils linguistiques et mobiliser des connaissances
culturelles dans la langue étrangere

UE2 Allemand : Utiliser les outils linguistiques et mobiliser des connaissances
culturelles dans la langue étrangere
Allemand — Langue (Correspondance commerciale, traduction technique :
Techniques de communication orale, interprétation consécutive avec prise de
note)
Allemand - Civilisation CM : Textes, images, médias |
Allemand - Civilisation : L’entreprise et son environnement — Le marché de
l'import-export
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Nature
UE

EC
EC

UE

EC
EC
EC
EC
EC
EC

UE

EC
EC
EC

UE

UE

EC

EC
EC

UE

UE

EC

EC

CM
30h
30h

30h

30h

30h
60h
30h

30h
30h

12h

12h

TD

16h

10h
6h

36h

18h

12h
6h

TP

10h

10h

Crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits



Ardeeds

Université
dePoitiers

UE1 ou UE2 Espagnol : Utiliser les outils linguistiques et mobiliser des
connaissances socio-culturelles dans la langue étrangére

Espagnol - Langue orale

Espagnol - Langue écrite: Theme + version

Espagnol - Civilisation Amérique latine

UE2 Italien : Utiliser les outils linguistiques et mobiliser des connaissances

culturelles dans la langue étrangére
Italien-Langue
Italien- Civilisation: Texte, image, médias |
Italien- Civilisation: L'entreprise et son environnement
UE Portugais non débutant
Portugais non-débutant
Portugais non deb - Langue orale (Correspondance commerciale,

traduction technique : Techniques de communication orale, interprétation

consécutive avec prise de note)
Portugais non deb - Civilisation CM : Textes, images, médias |

Portugais non deb - Civilisation TD : L'entreprise et son environnement-Le

marché de l'import-export
UE6 Développer sa culture linguistique et découvrir I'économie culturelle-I

Option LTMI : Développer sa culture linguistique et découvrir I'économie
culturelle-I

Economie culturelle et enjeux linguistiques |

Culture linguistique

Atelier de traduction

UE7 PPPE

PPPE (LEA)
Stage facultatif

UES8 - Outils transversaux

Numérique TD
Libertés et droits fondamentaux CM

Semestre 6

UE1 Mobilité d'études internationales

UE = Unité d'enseignement
EC = Elément Constitutif
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UE

EC
EC
EC
UE

EC
EC
EC
UE
BLOC
EC

EC
EC

UE
UE

EC
EC
EC

UE

EC
EC

UE

EC
EC

Nature
UE

12h  15h 12h

12h
9h
12h  6h
36h

18h

12h

6h

36h

18h

12h
6h

36h
18h

12h
6h

2h
30h

CM TD TP

6 crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

3 crédits

3 crédits

Crédits
30 crédits



